Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,

Guadalajara, Jalisco, México

f

RESOLUCION 285/2023

En Guadalajara, Jalisco, a los 04 dias del mes de septiembre del afio 2023, vistas las constancias del
procedimiento de Licitacion Publica Local nimero LPL138/2/2023 con concurrencia del Comité, denominada
“POLIZA DE ACTUALIZACION Y MANTENIMIENTO PARA DEPENDENCIAS DEL GEJ”, llevada a cabo ante
la Secretaria de Administracion del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en coordinacion con el Comité de
Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco: se emite ia
presente resolucion de licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante oficios nimero:

o DGAS/1185/2023, de fecha 29 de mayo del afio 2023, suscrito por el Lic. Francisco Javier Lares Ceballos,
en su caracter de Director de Recursos Materiales, y por el Ing. Jesus Salvador Pefia Dueiias, en su
caréacter de Director General de Administracion y Sistemas, ambos de la Secretaria de la Hacienda Publica.

e 0324/6/2023, de fecha 05 de junio del afio 2023, suscrito por Gerardo Rodriguez Jiménez, en su carécter
de Subsecretario de Administracion de la Secretaria de Educacion.

Solicitaron se iniciara el procedimiento de adquisicion bajo la’ modalidad de Licitacion Pdblica Local nimero g
LPL138/2/2023 con concurrencia del Comité, denominada “POLIZA DE ACTUALIZACION Y MANTENIMIENTO
PARA DEPENDENCIAS DEL GEJ”, en lo subsecuente la “LICITACION”.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 31 de julio del afio 2023, fueron presentadas las Bases para la
“LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Pablica Centralizada del Poder Ejecutivo del
Estado de Jalisco.

3.- Con fecha 31 de julio del ano 2023, fueron aprobadas las Bases para la “LICITACION”, por parte de los
integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco.

4.- De conformldad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de «
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios de! Estado de Jalisco y sus Municipios Y
“REGLAMENTO”), con fecha 04 de agosto del aflo 2023, fueron publicadas las Bases correspondientes a Ia
“LICITACION”.

5.- Derivado de lo anterior, se fij6 como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al
procedimiento de licitacion, el dia 10 de agosto del afio 2023, tal y como lo establece el articulo 63 del
“REGLAMENTO"”, desahogando la misma el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de
Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, y por el Lic. Jorge Alberto Zaragoza
Vazquez, en representacion de la Unidad Centralizada de compras, ambos de la Secretaria de Administracion, a
la cual se registraron los participantes y SERVICIOS DE IMPLEMENTACION EN REDES CONVERGENTES, S.A.
DE C.V.,, COMPUTADORAS ELECTRON, S.A. DE C.V,, RCU SISTEMAS, S.A.DE C.V., y OCSSA, S.A.DEC.V.,

enla que solo se dio respuesta a las preguntas presentadas en tiempo y forma por parte de los interesados, lo cual
quedé asentado en el acta correspondiente.

6.- Con fecha 14 de agosto del afo 2023, se llevé a cabo el acto de presentacion y apertura de propu
y economicas, presentadas por COMPUTADORAS ELECTRON, S.A. DE C.V. y
IMPLEMENTACION EN REDES CONVERGENTES, S.A. DE C.V., como lo establece el articuld 65,de la “LEY”.

asAécnicas

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de dministracién P'
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas correspondient
de las propuestas técnica y econdmica presentadas por COMPUTADORAS ELECTRON, S.A. DE C.V.
SERVICIOS DE IMPLEMENTACION EN REDES CONVERGENTES, S.A. DE C.V/a continuacion, se expone lo
siguiente:

I- ANALISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presefar sefalados en las Bases de la
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccign |, de la “LEY”, y el articulo 68 del '1
“REGLAMENTO?”, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Cogfdinador de Compras de la Direccién del
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administpacion realizé la revision administrativa de

dichos documentos, concluyendo lo siguiente:
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DOCUMENTACION SOLICITADA EN EL. NUMERAL | SERVICIOS DE IMPLEMENTACION EN | COMPUTADORAS ELECTRON, S.A.
9.1 DE LAS BASES REDES CONVERGENTES, S.A. DE C.V. DEC.V.
Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE CUMPLE
Anexo 3 (Propuesta Econémica). CUMPLE ‘CUMPLE
Anexo 4 (Carta de Proposicion). CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE, NO INTEGRA SU
Anexo 5 (Acreditacion) y documentos que lo acredite. CUMPLE DOCUMENTACION PARA SU
5 ACREDITACION
Anexo 6 (Declaracion de Integridad y NO COLUSION
de Proveedores). CUMPLE CUMPLE
Anexo 7 (DECLARACION DE APORTACION CINCO
AL MILLAR PARA EL FONDO IMPULSO JALISCO). CUMPLE CUMPLE
Anexo 8 (Manifiesto de Opinién Positiva de
Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y CUMPLE CUMPLE
Constancia impresa).
Anexo 9 (Manifiesto de Opinién de Cumptimiento
de Obligaciones en Materia de Seguridad Social y CUMPLE CUMPLE
Constancia).
Anexo 10 (Manifiesto de Opinién de Cumplimiento en
materia del INFONAVIT) CUMPLE CUMPLE
Anexo 11 (ldentificacion Oficial Vigente). CUMPLE CUMPLE
Anexo 12 (Solo Para Proveedores Nacionales
Manifestacién de Estar al Corriente en Obligaciones CUMPLE CUMPLE
Patronales y Tributarias).
Anexo 13 (Estratificacion) Obligatorio solo para
participantes MIPYME. CUMPLE CUMPLE

l.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTO?”, se ha obtenido del Dictamen Técnico mediante oficio nimero DGPT/DICT/091/2023
de fecha 23 del mes de agosto del afio 2023, validado por validado por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez,
en su caracter de Directora General de Planeacion Tecnoldgica de la Coordinacién General de Innovacién
Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, mismo que se expone a continuacion:

o N SERVICIOS DE IMPLEMENTACION
PARTIDA DESCRIPCION COMPUTADORAS ELECTRON S.A. DE C.V. EN REDES CONVERGENTES, S.A.
DE C.V.
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente . No Cotizé
La DGPT Considera los siguientes puntos mas relevantes de A
incumplimiento técnico \ ﬂ /
POLIZA DE 1.- En BASES paginado 32 de 57, Anexo Técnico Folio: 0602, Y
ACTUALIZACION Y | Apartado 7 OBLIGACIONES, se menciona y solicita “Entregar
MANTENIMIENTO |carta compromiso donde manifiestan su disponibilidad de
AL proporcionar el curso-taller intermedio solicitado para hasta 3
1 LICENCIAMIENTO | personas.”. El proveedor NO presenta el documento solicitado,
CHERWELL de manera que NO da cumplimiento a lo requerido en BASES.
ESPECIFICACIONES | 2.- En BASES paginado 32 de 57, Anexo Técnico Folio: 0602,
DE ACUERDO AL | Apartado 7 OBLIGACIONES, se menciona y solicita “Entregar
ANEXO TECNICO |carta compromiso donde manifiestan su disponibilidad de
proporcionar la implementaciéon, ademas de capacitacion
(hasta para 4 personas) del médulo de configuracion y activos
de servicios (CMDB).". El proveedor NO presenta el
documento solicitado, de manera que NO da cumplimiento a
lo requerido en BASES.
ACTUALIZACION DE No Cotizé Vo.Bo Técnico Si
LICENCIA DE USO /] Cumple Técnicamente ¥
DEDSEELG gﬁ:gAD Nota: En el Anexo 1 de las bases en gl
2 CENTRAL DE apartgdo 7 de "Obligaciones de Jos
ACUERDb A paniglpantes" del anexo técnipq e
ESPECIFICACIONES < evalua la documentaq(’)n solicjta
TECNICAS cumpliendo con lo solicitado para
ADJUNTAS proveedor Servicios de Implementacion
en Redes Convergentes, S.A. de C.V.
Ill.- CUADRO ECONOMICO.
| "SERvVICIOS DE IMPLEMEN;’I}\C:%NCE\P: REDES CONVERGENTES, / B COMPUT AI;(-)RA-S,ELE-CTRON, SADECY.
PART. | CANT. sal = — = -
P.U. SUBTOTAL LV.A. TOTAL / P.U. SUBTOTAL LV.A, TOTAL
1 1 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,319,000.00 | $1,319,000.00 $211,040.00 $1,530,040.00
2 2 $1,077,153.64 | $2,154,307.28 | $344,689.16 $2,498,996/4 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
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El presente cuadro economico fue elaborado por el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador
de Compras de la Direccién del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion, con
base en la revision y analisis de las propuestas econdmicas presentadas por los participantes.

En atencion a lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO", y los lineamientos
previstos en las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos técnicos y economicos para determinar la
adjudicacion dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Por cuanto hace al participante COMPUTADORAS ELECTRON, S.A. DE C.V., este Comité de
Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina
desechar su propuesta, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1 y 2, de la “LEY”, toda vez que no
cumple con los requerimientos administrativos y técnicos solicitados por la convocante, conforme a las
consideraciones vertidas en el analisis administrativo y analisis técnicos, este ultimo emitido por la Ing. Maria
Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter de Directora General de Planeacion Tecnoldgica de la Coordinacion
General de Innovacion Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, inserto en el apartado de
CONSIDERANDOS, fraccion | y Il, ANALISIS ADMINISTRATIVO y ANALISIS TECNICO, de la presente
resolucion.

SEGUNDO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econémico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar la partida 2 del presente procedimiento de licitacion a
SERVICIOS DE IMPLEMENTACION EN REDES CONVERGENTES, S.A DE C.V. hasta por un monto de
$2,498,996.44 (dos millones cuatrocientos noventa y ocho mil novecientos sesenta y seis pesos 44/100
moneda nacional), |.V.A. incluido; lo anterior de conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccion Il de la “LEY?”,
toda vez que cumple administrativa y técnicamente, ademas su propuesta econdmica resulta conveniente a los
intereses del Estado conforme lo establece el articulo 24, fraccion VI, de la “LEY”.

TERCERO.- En virtud de los aspectos administrativo, técnico y econémico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondiente al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Pablica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven DECLARAR DESIERTA LA PARTIDA 1, de conformidad con lo ®
dispuesto en los numerales 14 inciso a) y 17 inciso d) de las Bases, asi como con el articulo 71, apartado 1 de
“LEY”, toda vez que no se recibié propuesta alguna susceptible de valorar por parte de los participantes.

CUARTO.- Con fundamento en el articulo 69, fraccion V, de la “LEY”, el contrato debera celebrarse dentro de los
10 dias habiles posteriores a la presente resolucion, en la oficina de la Direccién General de Abastecimientos de
la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacion Av. Alcalde numero 1221, colonia Miraflores, ciudad de
Guadalajara, estado de Jalisco.

Asi mismo, el proveedor adjudicado debera presentar la garantia de Cumplimiento del contrato, en el formato
establecido en el Anexo 14 de las Bases del Presente Procedimiento de licitacion, en caso de resultar aplicable de
conformidad a lo establecido en el numeral 21 de las Bases, dentro de los 15 dias habiles posteriores a la firma
del contrato. :

QUINTO.- Notifiquese a los participantes del presente procedimiento de licitacion la presen lucion de
adjudicacion.

SEXTO.- De existir inconformidad con la presente resolucién, los participantes podran/integfoner la instanci
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartadd 2, 89, apartado 2, 1
apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”.

Firman la presente resolucion por duplicado los integrantes del Comité/de Adquisiciones 4e ‘Ia
Administracién Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jdlisco, con derecho a voto
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en la sesion celebrada en
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Suplente del Presidente del Comité de Adquisiciones de la
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- ic. Mayid Fabiola Rodrig avarro
Vocal Supleptédel Congejo de éméxas Industriales
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Lic. Carlos Alfrédo Rgmirez Luquin
Vocal Suplente de la Secretaria de
Desarrollo Econémico

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Local
“POLIZA DE ACTUALIZACION

concurrencia del Comité, denominada
DEPENDENCIAS DEL GEJ”.
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Maria Isabel Romano Meza

Vocal Suplente de la Secretaria de la Hacienda
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Vocal Sfiplente de la Consejeria Juridica
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Ing. Hugo Sanchez Espinosa
Coordinador de Compras de la Direccién del
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la
Secretaria de Administracion

Lic. Zia?ﬁca Guadalupe Gutiérrez Lara
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